
 
 

�����������	
������������
��������������������

������
������	
���������������
�������������
������
������������������������

 
RESOLUÇÃO Nº 1176/2015 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Ceará 
estatutárias e regimentais, tendo em vista 
à sessão do Conselho Universitário 
 
 
 
RESOLVE:  
 
 
 
Art.  1 º Fica referendada a Resolução Nº
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM CLIMATOLOGIA E APLICAÇÕES NOS PAÍSES DA CPLP E 
ÁFRICA (MPCA-CPLP) E APROVA O SEU REGIMENTO
 
 
Art. 2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando
disposições em contrário. 
 
 
Reitoria da Universidade Estadual do Ceará
 
 
 
 

Prof. 

 
 
 

�����������	
�������������
����������������������


